会員のみなさまへ

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当社会福祉協議会の活動に対し、格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度も役員様方のお骨折りで、当会会費にご協力いただき誠にありがとうございました。

略儀ながら書面をもちましてお礼かたがたご報告申し上げます。

社会福祉協議会は、「みんなが支えあい住み慣れた地域社会で安心して暮らせる福祉のまちづくり」

を目指し、皆様の智恵と力をいただいて、地域の生活問題の解決を図る地域福祉活動を企画・実践し

ていきます。

今後とも変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

                         謹白

令和 2年 4月
      社会福祉法人有田川町社会福祉協議会

会 長   中 山 正 隆

皆さまよりご協力いただいた社協会費は次のとおりです。

合計金額   6,465,650 円 （令和 2年 3月 31 日 現在）

当会活動の貴重な財源として、広く地域福祉活動に活用させていただきます。

安心・安全な仕組みづくり

支えあいのまちづくり

自立を支える環境づくり

●きめ細やかな情報の発信・共有

●災害時などの対応

●福祉サービスの相談窓口の充実

●福祉の大切さを学ぶ

●地域福祉の担い手の育成

●地域ボランティア、ＮＰＯ団体の育成・支援・連携

●協働による福祉のまちづくり

●生きがいづくりの推進

●誰もが参加できる仕組みづくり

●移動手段の確保

会費

［有田川町社会福祉協議会］

皆さまにご協力いただいた会

費は、地元の地域福祉活動のた

めに活用させていただいてお

ります。

福祉のまちづくりのための活動・取り組みへ

平成30年度の地域福祉活動のうち、次のような活動に配分させていただきました（総額6,977,500円/平成 29年度会費）

★社協会費や寄付金などの自主財源は、社会福祉協議会にとって活動の自主性を高め、
地域に根ざした福祉事業を行なっていくうえでとても貴重なものとなっています。

基本目標 分  類 活動内容 配分金額

安心・安全な

仕組みづくり

きめ細やかな情報の発信・共有 広報・情報提供 年間 623,372 円

福祉サービスの相談窓口の充実 法律相談・公証人相談・心配ごと相談 年間 189,000 円

災害時などの対応 災害時対応研修・災害支援 69,728 円

支えあいの

まちづくり

福祉の大切さを学ぶ

地域福祉の担い手の育成

ボランティア活動助成

（町内小中学校）

ボランティア団体 800,000 円

14校 420,000 円

地域ボランティア、ＮＰＯ

団体の育成・支援・連携

（和歌山県社会福祉協議会） 人口一人当たり6円 166,500 円

（ボランティア住民活動センター） 年間 2,087,067 円

協働による福祉のまちづくり

ふれあい・健康福祉まつり 2 回 156,695 円

クリーン有田川運動 約 500名 55,584 円

愛の物資贈呈事業 15箱 1,420 円

住民交流・サロン活動助成
27区 556,940 円

42サロン 1,154,000 円

自立を支える

環境づくり

生きがいづくり推進 ひとり暮らし高齢者遠足・食事会 76名/163名 694,136 円

誰もが参加できる仕組みづくり 在宅介護者リフレッシュ事業 1 回 2,998 円

平成30年度活動分（前年度会費）合計 6,977,500 円